
 
ED. Nº 1.124/2024 ANO 8     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS          QUINTA-FEIRA,  DIA  13  JUNHO DE 2024 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Vice-Prefeito – Arino Jorge Fernandes 

Secretário Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretário Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcelo Lopes Resquim 

Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Jessica de Oliveira Pinto 

Secretário Municipal de Obras e Transportes –  

Presidente – Fabio Franco 
Vice Presidente – Valdir Rodrigues de Oliveira  
1º Secretário – Maria Da Glória De Souza Ferreira 
2º Secretário –  Valfrido Bento Cintra 
Vereador – José Corrêa Barbosa 
Vereador – Osvaldo Figueiredo Mariano 
Vereador – Pedro Luís Da Silva Almeida 
Vereadora  – Fátima Queiroz Bilski 
Vereador – Waldemir Lúcio Rômulo 
 

  

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 1 de 1 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº. 003/2024 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais e dentro dos preceitos da Lei Federal nº. 14.133 de 1º de 
Abril de 2021, o Sr. Francisco de Paula Ribeiro Junior, Prefeito Municipal de Rochedo/MS, com base no artigo 71, 
inciso IV da Lei supra, resolve: 

 

1. ADJUDICAR o objeto do certame a favor da empresa RS CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ: 

24.272.210/0001-05, pelo valor total de R$ 4.811.489,49 (quatro milhões, oitocentos e onze mil e quatrocentos e oitenta 
e nove reais e quarenta e nove centavos). 

2. HOMOLOGAR o processo licitatório referente a Concorrência nº. 003/2024, Processo nº. 024/2024, para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO BALNEÁRIO 

MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS – 2ª ETAPA, CONFORME PROJETOS DE ENGENHARIA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa. 

 

Rochedo/MS, 10 de Abril de 2024. 
 
 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

ROCHEDO-MS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024 
PROCESSO Nº 024/2024 – CONCORRÊNCIA Nº 003/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO 
BALNEÁRIO MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS – 2ª ETAPA, CONFORME PROJETOS DE ENGENHARIA, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
EMPRESA: RS CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 24.272.210/0001-05, VALOR: R$ 4.811.489,49 (QUATRO 
MILHÕES, OITOCENTOS E ONZE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES, DOTAÇÃO: 05.001-1110-4.4.90.51.00 (OBRAS E INSTALAÇÕES). 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/

	FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR

		2024-06-13T15:35:01-0400
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




